
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 638 del 04/09/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura trimestrale ex art. 50 comma 1 lett. b) D.Lgs n.36/2023, suture - varie misure - Provvedimenti

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/09/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

In Sostituzione Del Dir Uoc Provveditorato Tiziana Simone - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  trimestrale  ex art.  50  comma 1  lett.  b)  D.Lgs n.36/2023,  suture  -  varie  misure  -
Provvedimenti

              IL DIRETTORE  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con  nota  Prot.  21778  del  19/07/2023  (Allegato  n.1),  il  Direttore  della  UOC Farmacia

Ospedaliera,  Dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,  ha  richiesto  al  Servizio  scrivente  -  nell’iter
dell’espletamento della gara telematica attivata sulla piattaforma MEPA (RDO n.3632308) -
l’approvvigionamento  trimestrale,  in  urgenza,  di  suture  -  varie  misure  -  fornendone  al
contempo le relative quantità, qui integralmente riportate e trascritte; 

- con mail  del  25/07/2023 (Allegato n.2),  la  UOC richiedente ha comunicato al  Servizio
scrivente  che  “il  prodotto  richiesto  al  punto  8  cod.  499589  V303h  va  stralciato  dalla
richiesta in quanto lo stesso è stato inserito nella convenzione Consip al Lotto 11”;

DATO  ATTO  CHE con  nota  Prot.  n.  21778  (già  allegato  n.1),  il  sopracitato  Direttore,  ha
rappresentato,  al  contempo,  che  “per la  Ditta  Johnson&Johnson,  (aggiudicataria ex Del.  D.G.
n.893/2021),  non  è  più  possibile  emettere  ordinativi  in  quanto  si  è  esaurita  la  disponibilità
contrattuale…”;
RILEVATO CHE
-   il  Servizio  scrivente,  sulla  base  di  detta  circostanza  e  stante  l’improcrastinabile  esigenza  di
garantire la continuità assistenziale, ha: 

 con nota Prot. 22460 del 25/07/2023(Allegato n.3) inoltrato, alla sopracitata Ditta -  tramite
posta certificata - invito a presentare offerta per la fornitura in oggetto;

 acquisito  la  preventiva  disponibilità  (pec  del  22/08/2023  –  Allegato  n.  4)  della  Ditta
Johnson&Johnson alla fornitura in questione, fermi i prezzi di cui al citato atto deliberativo
(Del. D.G. n.893/2021) , come sotto specificato:

SUTURA MISURA QUANTITA’
PREZZO

UNITARIO
OFFERTO

S/IVA AL 22%

PREZZO
TOTALE

SUT.  2/0  AGOD  1/C
17MM PL 

3X6  ETHIBOND
EH7716LG

60 € 5,2500 € 315,00

SUT.  2/0  AGOD  1/C
17MM PL 

3X3  ETHIBOND
SXX54F

180 € 4,4540 € 801,72

SUT. ETHIBOND 2/0
20MM 1/C PL 

3X3 PX1005 60 € 4,4540 € 267,24

SUT.  2/0  AGOD  1/C 3X3S  ETHIBOND 60 € 4,4540 € 267,24

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

17MM PL PX1009
SUTURA
ETHIBOND  2/0
75CM AGO D 1/C 

26MM PXX77F 180 € 4,4540 € 801,72

SUT. 7/0 AGO D 3/8C
14MM 

45CM  VICRYL
JV7576

216 € 17,0000 € 3.672,00

SUT. 8/0 AGO D 1/C
5,5MM 

45CM  VICRYL
V577AG

60 € 17,0000 € 1.020,00

SUTURA
ETHIBOND  2/0
75CM AGO D 1/C 

17MM PXX52F 240 € 4,4540 € 1.068,96

TOTALE
COMPLESSIVO

€ 8.213,88

VISTO l’art 50, comma 1, lett. b) D.Lgs n.36/2023;
ESAMINATA  tutta  la  documentazione   innanzi  richiamata  ed  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO  di affidare  ex art. 50 comma 1 lett. b) D.Lgs n.36/2023,  attesa la motivazione innanzi
esposta e qui richiamata e trascritta, alla Ditta Johnson&Johnson la fornitura  trimestrale di suture -
varie  misure -  tanto  per  l’importo  complessivo  €  8.213,88, Iva  esclusa  al  22%,  come  sotto
esplicitato:
 

SUTURA MISURA QUANTITA’
PREZZO

UNITARIO
OFFERTO

S/IVA AL 22%

PREZZO
TOTALE

SUT.  2/0  AGOD  1/C
17MM PL 

3X6  ETHIBOND
EH7716LG

60 € 5,2500 € 315,00

SUT.  2/0  AGOD  1/C
17MM PL 

3X3  ETHIBOND
SXX54F

180 € 4,4540 € 801,72

SUT. ETHIBOND 2/0
20MM 1/C PL 

3X3 PX1005 60 € 4,4540 € 267,24

SUT.  2/0  AGOD  1/C
17MM PL 

3X3S  ETHIBOND
PX1009

60 € 4,4540 € 267,24

SUTURA
ETHIBOND  2/0
75CM AGO D 1/C 

26MM PXX77F 180 € 4,4540 € 801,72

SUT. 7/0 AGO D 3/8C
14MM 

45CM  VICRYL
JV7576

216 € 17,0000 € 3.672,00

SUT. 8/0 AGO D 1/C
5,5MM 

45CM  VICRYL
V577AG

60 € 17,0000 € 1.020,00

SUTURA
ETHIBOND  2/0

17MM PXX52F 240 € 4,4540 € 1.068,96

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

75CM AGO D 1/C 
TOTALE
COMPLESSIVO

€ 8.213,88

ATTESTATA  la  legittimità  della  presente determina che è  conforme alla  vigente normativa in
materia;

                                                                     DETERMINA
per i motivi espressi in premessa di 
I -  AFFIDARE di affidare ex art. 50 comma 1 lett. b) D.Lgs n.36/2023, attesa la motivazione innanzi
esposta e qui richiamata e trascritta, alla Ditta Johnson&Johnson la fornitura  trimestrale di suture -
varie misure, tanto per l’importo complessivo € 8.213,88, Iva esclusa al 22%, come sotto esplicitato: 

SUTURA MISURA QUANTITA’
PREZZO

UNITARIO
OFFERTO

CON IVA AL
22%

PREZZO
TOTALE

SUT.  2/0  AGOD  1/C
17MM PL 

3X6  ETHIBOND
EH7716LG

60 € 5,2500 € 384,30

SUT.  2/0  AGOD  1/C
17MM PL 

3X3  ETHIBOND
SXX54F

180 € 4,4540 € 978,09

SUT. ETHIBOND 2/0
20MM 1/C PL 

3X3 PX1005 60 € 4,4540 € 326,03

SUT.  2/0  AGOD  1/C
17MM PL 

3X3S  ETHIBOND
PX1009

60 € 4,4540 € 326,03

SUTURA
ETHIBOND  2/0
75CM AGO D 1/C 

26MM PXX77F 180 € 4,4540 € 978,09

SUT. 7/0 AGO D 3/8C
14MM 

45CM  VICRYL
JV7576

216 € 17,0000 € 4.479,84

SUT. 8/0 AGO D 1/C
5,5MM 

45CM  VICRYL
V577AG

60 € 17,0000 € 1.244,40

SUTURA
ETHIBOND  2/0
75CM AGO D 1/C 

17MM PXX52F 240 € 4,4540 € 1.304,13

TOTALE
COMPLESSIVO

€ 10.020,93  

II   -  IMPUTARE la  spesa  complessiva  pari  ad   €  10.020,93,  Iva  inclusa  al  22%,  sul  conto
economico n. 5010107010 “Dispositivi Medici”, relativo al corrente bilancio; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III – INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011 e s.m.i.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
IV - PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
V - NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della UOC Farmacia, Dott.ssa
Anna Dello Stritto o suo delegato;
VI – NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Johnson&Johnson;
VII - TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,
oltreché alle  UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria e Farmacia Ospedaliera.     
                                                                   
L’ estensore
Dott.ssa Agnese Basilicata

                                                    
d’ ordine del DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO

                                                                                                ED ECONOMATO
                                                                                        Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                                     IL RESPONSABILE UOS GARE E CONTRATTI 

                                                                                           Dott.ssa Tiziana Simone

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO 1





ALLEGATO 2





ALLEGATO 3



ALLEGATO 3



ALLEGATO 3





ALLEGATO 4



ALLEGATO 4



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura trimestrale ex art. 50 comma 1 lett. b) D.Lgs n.36/2023, suture - varie misure - Provvedimenti

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€10.020,93

01/09/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-09-04T11:52:54+0200
	EDUARDO CHIANESE




